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1 ТАРАУ МӘТІНМӘН МЕН САПАРДЫҢ МАҚСАТЫ  
Кіріспе 
 
 Сырдария университетінің мамандандырылған аккредиттеу 
процедурасы шеңберінде сарапшылар тобының сыртқы сапары 2020 жылғы 
12-13 қазан аралығында өтті. 
 Сыртқы аудит IQAA жасаған және университет әкімшілігімен келісілген 
бағдарламаға сәйкес жүргізілді. Жұмысқа қажетті барлық материалдар (сапар 
бағдарламасы, университеттің білім беру бағдарламаларының өзін-өзі бағалау 
есебі, мамандандырылған аккредиттеу процедурасы бойынша сыртқы 
бағалауды ұйымдастыру және өткізу жөніндегі нұсқаулық) сараптама 
тобының мүшелеріне білім беру ұйымына барар алдында таныстырылды, бұл 
сыртқы бағалау процедурасына уақытылы дайындалуға мүмкіндік берді. 

Университет басшылығымен кездесу сарапшылар тобына 
университеттің жалпы сипаттамасын, соңғы жылдардағы жетістіктер мен 
білім беру бағдарламаларын және жалпы университеттің даму 
перспективаларын алуға мүмкіндік берді. 

Сыртқы сапарда жоспарланған іс-шаралар университеттің 
құрылымымен, оның материалдық-техникалық базасымен, кафедра 
профессор-оқытушылар құрамымен, студенттермен, магистранттармен және 
докторанттармен, университеттің түлектерімен, жұмыс берушілерімен 
толығырақ танысуға ықпал етті және сыртқы сарапшыларға білім беру 
бағдарламаларының өзін-өзі бағалау есебінің деректерінің нақты сәйкестігін 
тәуелсіз бағалауға мүмкіндік берді.  

Университеттің білім беру бағдарламаларының өзін-өзі бағалау есебінде 
көптеген ақпарат бар, мұнда университеттің барлық бағыттары мен 
құрылымдық бөлімшелері мамандандырылған аккредиттеу стандарттарына 
сәйкес талданады, күшті және әлсіз жақтары анықталады, қауіп-қатерлер мен 
одан әрі дамудың мүмкіндіктері анықталады. 

Оқу, ғылыми-әдістемелік процестерді, материалдық-техникалық және 
оқу-зертханалық базаларды ұйымдастыру туралы жалпы түсінік алу, оның 
стандарттарға сәйкестігін анықтау, сондай-ақ олардың жұмыс орындарында 
студенттермен және қызметкерлермен байланыс орнату мақсатында визуалды 
тексеру жүргізілді. Сарапшылар бөлімдерді, бөлімдер мен орталықтарды, 
кітапхана, фельдшерлік-акушерлік пункт, спортзал, жазғы спорт алаңы және 
денсаулығына байланысты студенттерге арналған жаттығу бөлмелерін және 
т.б. қарап шықты. 

Сыртқы аудитті өткізу барысында сарапшылар кафедралардың 
құжаттамасын зерделеді және жұмыс барысымен, оқу-әдістемелік және 
материалдық-техникалық қамтамасыз етумен толығырақ танысу мақсатында 
аккредиттелген бағдарламалар бағытындағы кездесулерге қатысады. 

Университеттің негізгі сипаттамалары 
 «Сырдария» университеті жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 1998 
жылдың 27-ші шілдесінде Қазақстан Республикасы Білім, мәдениет және 
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денсаулық сақтау министрлігінің №408 бұйрығымен құрылған. 1998 жылдың 
5-наурызында Оңтүстік Қазақстан облысының Әділет департаменті, 
Мақтаарал ауданының Әділет басқармасында заңды тұлға ретінде тіркелді. 
2002 жылы 12-ақпанда Білім берумен шұғылдануға арналған ААN 000169 
сериялы лицензиясы, 2010 жылы 28-қыркүйекте жоғары және жоғары оқу   
орнынан кейінгі білім беру қызметін жүргізу құқығы беріліп, АБ№ 0137474 
сериялы лицензия негізінде қызметін атқаруда. Университет ректоры 
қызметін Мамраимов Серік Дәулетұлы атқарады. «Сырдария» университеті 
мемлекеттік лицензияға сәйкес мемлекеттік тапсырыс және ақылы негізде 
күндізгі, қашықтықтан оқыту қысқартылған нысандары негізінде білім беру 
қызметін көрсетеді.  
        Университетте 5 оқу ғимараты, өндірістік практика өткізуге арналған 
инновациялық ғылыми-зерттеу орталығы, жылыжай, 4 кітапхана, 500 
орындық «Студенттер сарайы», 320 орындық жатақхана бар. 
 Университет білім алушыларының оқу, әдістемелік, ақпараттық, 
анықтамалық материалдар, өзіндік тапсырмалар орналасқан білім беру 
порталына кіру үшін өздерінің есептік жазбалары бар. Профессор-
оқытушылар құрамы мен студенттер Platonus, Cisco Webex және Instagram, 
WhatsАрр және Facebook Меssenger платформалары арқылы қашықтықтан 
оқыту жүйесін жүзеге асырады және студенттермен ұдайы кері байланысты 
ұйымдастырады тексеру барысында анықталды. 

Заңды және нақты мекен-жайы 
160500 Қазақстан Республикасы, 
Жетісай қ., К. М.Әуезов, 14. 
Телефон: 8 (72534) 6-14-63, 6-14-27 
Факс: 8 (72534) 6-14-63, 6-20-08 
Электрондық пошта: info@sirdariya.kz, sirdariya@gmail.com. 
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2 ТАРАУ САРАПШЫЛАР ТОБЫНЫҢ СЫРТҚЫ БАҒАЛАУ 
ЖӨНІНДЕГІ ЕСЕБІ 

Кіріспе 
 
Университет қазіргі таңда Түркістан облысындағы білім және ғылыми, 

әдістемелік және мәдени орталықтарының бірі болып табылады. Университет 
оқытудың жаңа технологияларын ендіруде және ғылыми зерттеу базасын 
ұлғайта отырып, жоғары сапалы және кең көлемді білім беру қызметімен 
қамтамасыз етеді. Университет түлектері Қазақстанның білім беру және 
экономиканың әр түрлі салаларында жемісті қызмет атқара алады және еңбек 
нарығындағы бәсекелестікте қабілетті. ЖОО даму және қалыптасу тарихы 22 
жылдан астам. 

ҚР Білім беру министрлігінің Ұлттық аккредиттеу орталығы өткізген   
Ұлттық рейтингінде 2018 жылы «Сырдария» университеті көпсалалы ЖОО-
лар арасында 17-орынға, 2019 жылы 16-орынға ие болды. Ал, электрондық 
кітапхана ресурстары бойынша «Сырдария» университеті Қазақстан 
Республикасы ЖОО арасындағы үздік ондықтың төртінші сатысында тұр. 

2015-2016 оқу жылында университет Білім беру сапасын 
қамтамасыздандыру тәуелсіз қазақстандық агентігі мен Аккредиттеу және 
рейтингтің Тәуелсіз агентігінен институционалды аккредиттеуден сәтті өтті.  
 Берілген лицензияға сәйкес (АБ №0137474, 28.09.2010ж.) бакалавриат 
бойынша 27 білім беру бағдарламасына және магистратура бағыты бойынша 
6 білім беру бағдарламасына білім беруге құқылы. (Қосымша 1) 

БББ жүзеге асыруды «Отан және шетел тарихы» кафедрасы жүзеге 
асырады. Кафедра бакалавриаттың 1 білім беру бағдарламасы бойынша, 
магистратураның 1 білім беру бағдарламасы бойынша мамандар даярлайды. 
7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - "Тарих" білім беру 
бағдарламасы бойынша магистр мынадай кәсіби қызмет түрлерін атқара алады: 
оқыту; тәрбиелеу; әдістемелік; зерттеу; әлеуметтік-коммуникативтік. 

«Сырдария» университетін бітірген түлектер еңбек нарығы талаптарына 
сай жұмыспен қамтылған. Түлектеріміз мектептерде, колледждерде, білім беру 
басқармаларымен ЖОО т.б. жұмыс орындарында абыроймен қызмет атқаруда.  

Кафедрада жыл сайын педагогикалық біліктілікті жетілдіру мақсатында 
түрлі шаралар жүргізіліп келеді: оқу және ғылыми-әдістемелік әдебиеттерді 
зерттеу; оқу құралдарын дайындау; тәжірибелі оқытушылардың ашық сабағына 
ену; біліктілікті жетілдіру курстарынан өту; семинар, конференциялар 
ұйымдастыру және т.б. 

Аккредиттелетін білім беру бағдарламасының түлектері білім беру 
мекемелерінің (аймақтың колледждерінде, жоғары оқу орындары мен жалпы 
орта мектептің тарих мұғалімі, профессор-оқытушылары мен ғылыми-зерттеу 
орталықтарының қызметкерлері, білім басқармалары және т.б. қызметкерлері 
болып жұмыс істейді. 

Білім беру бағдарламасы мен университет туралы қосымша ақпаратты 
ресми Web-сайтынан алуға болады. www.sirdariya.kz. 

http://ko-sirdariya.kz/
http://ko-sirdariya.kz/
http://www.sirdariya.kz/
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7М01601 - «Тарих» мұғалімдерін даярлау / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасын мамандандырылған аккредиттеуден өтуге өзін-өзі 
бағалау есебін дайындау барысында қажетті мәліметтер жинақталып, нақты 
талдау жүргізілді, IQAA-ның жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын 
аккредиттеу нұсқауы (2020 жыл) негізінде жазылды және жүйелі, нақты, 
шынайы мәліметтер жинақталып дайындалды.  

Қоғамдық жаһандану мен бәсекелестіктің күшеюіне байланысты  
қазіргі күнде табысқа жетудің басты өлшемдерінің бірі ЖОО арасындағы 
рейтингі мен аккредитациядан өту болып табылады.   

 
 

СТАНДАРТ 1. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ 
МАҚСАТТАРЫ МЕН САПАНЫ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 

САЛАСЫНДАҒЫ САЯСАТЫ 
 
Дәлелдемелер және талдау  
 
Сапа саласындағы саясатты қабылдау процедурасы Академиялық 

саясатта  (18.03.2020 ж. қабылданды) сипатталған. «Сырдария» университетінің 
сапа саласындағы саясаты мен мақсатына қатысты жобалар бөлімшелердегі 
құзыретті мамандардың қатысуы арқылы әзірленеді, бөлімшелерде 
талқыланады. Жоба бойынша ескертулер мен ұсыныстар талдау және қорыту 
жұмыстарын жүргізетін Сапа менеджменті, аккредиттеу және мониторинг 
бөлімі мәліметтерді жинақтап, саясаттың нақтыланған жобасы университет 
ректорына беріледі. 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 -
«Тарих» білім беру бағдарламасы Университеттің миссиясына, стратегиялық 
жоспарына, мақсаты мен міндеттеріне сәйкестендірілген.  

Сапа саласындағы саясат «Сырдария» университетінің стратегиялық 
жоспары негізінде әзірленеді. ЖОО басшысы сапа саласындағы саясатты 
жүргізуге жауапты 

БББ сапасын қамтамасыз ету саясаты магистранттардың талабы мен 
сұраныстарын және БББ сұранымды бағалау нәтижесіне, жұмыс берушілердің 
мүддесі мен еңбек нарығының талабына сай қалыптастырылған. Кафедрада 
аталған мақсаттарды орындауға қажетті ресурстармен толық қамтамасыз 
етілген. Бұл алға қойылған мақсаттар орындалынады және перспективалық ұзақ 
мерзімдік сипатқа ие. Олар шынайы маңыздылыққа ие және университеттің 
2020 жылға дейін даму Стратегиясына сәйкес келеді  

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасының түлектері білім беру-тәрбиелік, ұйымдастыру-
әдістемелік, ғылыми-зерттеу және кәсіби қызметтің коммуникативтік түрлерін 
жүзеге асырады. Еңбек нарығында талап ету критерийіне олардың 90-
пайыздық жұмыспен қамтылуы куәландырады. 

Университет стратегиялық жоспарын жүзеге асыру үшін жоғары 
басшылық универсиеттің ұйымдастыру құрылымын инновациялық типтегі 



9 
 

бірқатар міндеттер кешенін шешуге бағыттау үшін, университеттің құрылымы 
оңтайландырылды, құрылымдық бөлімдер ережелері мен барлық деңгейдегі  
қызметкерлердің  қызметтік нұсқаулары дайындалған  

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламаларының мақсаттарын анықтау және оны жүзеге асыру 
сапасын қамтамасыз ету үшін «Филология және гуманитарлық білім» 
факультеті мен «Отан және шетел тарихы» кафедрасы жауапты. Кафедра және 
факультет өз қызметін университеттің қолдаушы қызметтерімен – тіркеу 
офисі, оқу-әдістемелік басқармасы, Сапа менеджменті, аккредиттеу және 
мониторинг бөлімі және т. б. тікелей байланыста жүзеге асырады. 

Білім беру бағдарламаларының динамикасы туралы элективті пәндер 
каталогының мазмұнын куәландырады, ол сыртқы ортаның өзгеруін және 
еңбек нарығының талаптарын ескере отырып үнемі жаңартылып отырады  
Элективті пәндер каталогы колледж директорлары мен жоғары оқу орнының 
кафедра меңгерушілерімен және  жұмыс берушілердің пікірлері мен тілектерін 
ескере отырып қалыптастырылады және тұрақты түрде қайта қаралады.  

Кафедра және факультет өз қызметін университеттегі қолдау қызметін 
көрсететін – тіркеу бөлімі, оқу-әдістемелік басқармасы, Сапа менеджменті, 
аккредиттеу және мониторинг бөліміарқылы жүзеге асырады. 

Университетте жазбаша жұмыстарды плагиатқа тексеру "Антиплагиат" 
АҚ лицензиялық бағдарламасы бойынша жүргізіледі. 27 ақпан 2020 жылдан 
Москва қ. «Антиплагиат»акционерлік қоғамының бас директоры Фунтов 
Виталий Анатольевичпен жасаған келісім-шарт негізінде жүргізіледі. Келісім-
шарт әр оқу-жылында жаңартылады. Университет магистранттары, 
оқытушыларының "жазбаша жұмыстарды тексеруді жүргізу ережелері" 
бекітуімен оқу және ғылыми қызметтің ұйымдастырылуы мен сапасын 
жақсарту мақсатында жазбаша жұмыстардың өз бетінше орындалуын тексеру 
тәртібі анықталады 

Білім беру бағдарламасының мақсаттарының тиімділігі 
магистранттардың үлгерімі, кәсіптік тәжірибе нәтижелері, магистрлік 
диссертацияны қорғау сапасы және қорытынды аттестацияны тапсыру, 
магистранттың оқу сапасымен қанағаттану дәрежесі туралы мәселелерді 
кафедра мәжілісі, факультет кеңесінде жоспарлы қарау арқылы жүйелі түрде 
бағаланады. Факультет кеңесінің отырысында "магистрлік 
диссертациялардың тақырыптарын бекіту", "магистранттардың 
практикасының қорытындылары туралы" және т.б. мәселелер тұрақты 
қарастырылды. Білім беру бағдарламасының мақсаттарына қол жеткізу 
тиімділігінің көрсеткіштері сыртқы және ішкі мониторинг нәтижелері болып 
табылады. 

Оң тәжірибе: қаланың, облыстың, республиканың қоғамдық өміріндегі 
университеттің оң академиялық имиджі; ПОҚ кәсіби құзыреттілігі есебінен 
оқыту сапасының жоғары деңгейі; жоғары корпоративтік мәдениеттің 
болуы. 
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Ұсыным: Өңір үшін білім беру бағдарламасының түлектерін мақсатты 
даярлау. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім 
беру бағдарламасының бірінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – Толық 
сәйкес. 
 
СТАНДАРТ 2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫН ӘЗІРЛЕУ, БЕКІТУ 

ЖӘНЕ АҚПАРАТТАРДЫ БАСҚАРУ 
 

Дәлелдемелер және талдау 
 
Білім беру бағдарламасын құрудың мазмұны мен логикасы ҚР БҒМ 

нормативтік талаптарына және университеттің ішкі ережелеріне негізделген. 
Білім беру бағдарламасын қалыптастыра отырып, факультет пен кафедра 
жоспарлау, әдістемелік қамтамасыз ету, оқыту технологияларына ғылыми 
негізделген тәсілдерді қолданады. 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 
6М011400 - «Тарих» білім беру бағдарламасы бойынша модульдік БББ 2 
негізгі бөлімнен тұрады: білім беру бағдарламасының ПАСПОРТЫ және 
мазмұны (Қосымша 7). 

БББ  бойынша магистратураның кәсіби қызметінің пәні болып табылады:  
- Қазақстан Республикасында білім беруді дамыту тұжырымдамасының 

талаптарын іске асыру жолдары; 
- оқыту мен тәрбиелеуді ұйымдастырудың мақсаттары, міндеттері, 

мазмұны, нысандары мен әдістері; оқу және педагогикалық қызмет шарттары; 
- білім алушылардың тұлғалық және кәсіби әлеуеті; білім алушылар мен 

тәрбиеленушілердің әлеуетті мүмкіндіктерін дамыту мақсатында психиканың 
тұлғалық және когнитивтік саласын зерттеу; жеке тұлғаға бағытталған білім 
беруді жүзеге асыру арқылы жеке және сараланған тәсілдер. 

БББ мазмұны: жалпыға міндетті Модульдер базалық (БП) және 
кәсіптендіру пәндер (КП) модульдерін, ғылыми-зерттеу жұмысы (ҒЗЖ) және 
қорытынды аттестаттауды (ҚА) қамтитын білім беру бағдарламасы бойынша 
модульдер. Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыру үшін білім беру бағдарламасы 
модульдерінің пәндері оқытылады: Отандық тарихтың іргелі мәселелері, ЖОО 
дағы тарихты оқыту әдістемесі, Шетелдік тарихнамадағы жаңа бағыттар, т.б. 

Білім беру бағдарламаларын іске асыруды қамтамасыз ететін 
академиялық кеңес құжаттарды кафедрада жетекші оқытушылар ішкі 
нормативтік регламенттеуші құжаттарға сәйкес әзірлейді және факультеттің 
және университеттің ОӘК отырыстарында бекітіледі. 7М01601 - «Тарих 
мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру бағдарламасының 
жұмыс оқу жоспары (ЖОЖ) элективті пәндер каталогына және типтік оқу 
жоспарына толық сәйкес келеді. Мәселен, 2019-2020 жылғы ЖОЖ Базалық 
пәндер (БП) циклінде міндетті компонентке 20 кредит, таңдау компонентіне 
15 кредит, кәсіптендіру пәндер циклінде (КП) міндетті компонентке 4 кредит, 
таңдау компонентіне 45 кредит, ҒЗЖ – 24 кредит, ҚА-12 кредит бөлінеді. 
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Таңдау компонентінің пәндері элективті пәндер каталогынан ЖОЖ-ға 
енгізіледі. Каталогта ұсынылған пәндер өзектілігімен, практикалық 
мақсаттылығымен сипатталады, еңбек нарығының әлеуметтік тапсырысына 
жауап береді және инновациялық бағыты бар. Элективті пәндер каталогы жыл 
сайын сыртқы ортаның өзгеруін және еңбек нарығының талаптарын ескере 
отырып қайта қаралады. Элективті пәндер каталогы оқудың барлық кезеңіне 
толтырылады. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасы бойынша жұмыс оқу жоспарында практиканың келесі 
түрлерінен өту қарастырылған: педагогикалық, зерттеу және магистранттың 
ғылыми-зерттеу жұмысы, тағлымдамадан өту және магистрлік диссертацияны 
орындау.  

Кәсіптік практиканың барлық түрлеріне жіберу мерзімі, базасы және 
жетекшісі көрсетіле отырып, ректордың бұйрығымен ресімделеді. 
Практиканың барлық түрлері бойынша кафедрада білім беру бағдарламасы 
бойынша практиканың жұмыс бағдарламалары бар. Кәсіптік практиканың 
барлық түрлерінің жалпы көлемі 13 кредитті (390 сағат) құрайды. Кафедрада 
университет кафедралары мен ОҚМПУ, Ш.Уәлиханов атындағы тарих және 
этнология институты және т.б. келісім шарттар түзілген. Кәсіби практиканың 
қорытындысын талдау кәсіби шеберлік пен дағдылардың өсуін, практикада 
алған теориялық білімдерін растайтын магистранттардың қажеттілігін 
көрсетеді. Кәсіби практика туралы барлық ақпарат университеттің сайтында 
көрсетілген. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру 
бағдарламасы бойынша болашақ мамандарды даярлау кезінде білім беру 
үдерісінде келесі ОӘК, Оқу құралдары, әдістемелік нұсқаулар, дәріс 
конспектілері, қорытынды емтихан тапсырмалары т.б. кіреді. Магистратураның 
білім беру бағдарламаларының барлық модульдері/пәндері әдістемелік 
ұсыныстарға сәйкес әзірленген ОӘК және әдістемелік нұсқаулармен 
қамтамасыз етілген.  

БББ магистранттардың оқу іс-әрекетінің әртүрлі түрлерін қарастырады, 
оларға байланыс және аудиториядан тыс сабақтар, кәсіби практикалар жатады. 
Оқытушының жетекшілігімен магистранттардың өзіндік жұмысы бекітілген 
кестеге сәйкес жүзеге асырылады, ұйымдастыру формасы дәстүрлі емес және 
интерактивті үлгіге дейін өзгереді. Магистранттардың ғылыми зерттеулерінің 
тақырыптары білім беру бағдарламасының бағытына сәйкес келеді . 

Білім беру бағдарламасын бағалау ішкі және сыртқы бағалау 
механизмдерімен жүргізіледі. Білім беру бағдарламаларын ішкі бағалау: 
кафедралар, факультет пен университеттің академиялық кеңесі, факультет 
Кеңесі, ЖОО Ғылыми кеңесі деңгейінде жүргізіледі. Білім беру 
бағдарламасын іске асыру сапасын бағалау білім беру сапасын 
мониторингілеудің жалпы жүйесі шеңберінде жүзеге асырылады.Сараптау 
критерийлері элективті пәндердің өзектілігі, бітіру жұмыстарының 
тақырыптары, таңдау бойынша пәндерді оқу үшін кредит көлемінің негізділігі, 
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пәндер мен практика бағдарламаларының жұмыс берушілермен келісілуі, 
практика базаларының мамандарды даярлау бағытына бейімдік сәйкестігі 
болып табылады. 

Білім беру бағдарламасы ОӘК және ПОӘК толық қамтамасыз етілген. 
Онда талап етілетін құжаттардың барлығы талапқа сай рәсімделген. 
Оқытушылар дайындайтын  пәннің оқу-әдістемелік кешендері мен оқу-
әдістемелік құралдары  кафедраның мәжілісінде талқыланады, кафедра 
меңгерушісі бекітеді. Бекітілген  пәннің оқу-әдістемелік кешендері мен оқу-
әдістемелік құралдар «Platonus» автоматтандырылған ақпараттық 
жүйегеендіріледі. Олармен магистранттар өздерінің жеке кабинеттері 
бойынша танысады, оқу үдерісінде пайдаланады. 

Жұмыстың басты бағыттары оқу процесіне заманауи инновациялық 
технологияларды енгізу болып табылады, олардың кейбір ережелері 
жинақталған және кафедра оқытушыларының оқу құралдары түрінде 
ұсынылған. 

Білім беру бағдарламасын әзірлеуге кафедраның білікті профессор-
оқытушылары, жұмыс берушілер, магистранттар белсенді түрде қатысып 
келеді. Бағдарламаның оқу жұмыс жоспарының құрамына енетін таңдау 
пәндері қазіргі білім үдерсіндегі жаңалықтармен, өзгерістермен, нарық 
сұранысымен, жұмыс берушілер мен магистранттардың ұсынысымен 
байланысты таңдалады.  

Кафедра жұмыс берушілерге пән тізімдері бойынша ұсыныс береді. Соның 
негізінде қажетті пәндер таңдалып, жаңа пәндер қатарына ұсыныс беріледі. 
Жұмыс берушілер мектеп бағдарламасына сәйкестендіре отырып, жаңа 
пәндерге тапсырыс береді. 

Білім беру бағдарламаларының сапасын қамтамасыз ету үшін  деканат, 
кафедра, білім алушылар, жұмыс берушілер бірлескен түрде жұмыс жасайды. 
Кафедрада арнайы жұмыс тобы құрылып, құрамы кафедра мәжілісінде 
бекітілген және мәжіліс хаттамасымен  ресімделген. Жұмыс тобы дайындық 
бойынша білім беру бағдарламаларының  ерекшеліктерін, еңбек нарығының 
сұранысын ескере отырып, бағдарламаның басты мақсатын анықтайды.  

БББ әзірлеу кезінде жұмысшы топ тараптардың сұраныстарын ескере 
отырып, оқу жоспарына енгізілетін пәндер тізімін анықтап, олардың қысқаша 
мазмұнын, мақсатын және күтілетін нәтижелерін нақтылайды.     

Білім алушыларға сауалнама жүргізу рәсімі университетке білім 
алушылардың оқу жағдайларын жақсарту, оқу әдебиеті қорын толықтыру, оқу 
тақырыптарын немесе пәндерді элективті курстар каталогына қосу, 
академиялық ұтқырлықты дамыту бөлігінде күтулері туралы ақпарат алуға 
мүмкіндік береді.Жалпы есепті кезеңде мониторинг нәтижелері бойынша 
білім беру бағдарламасын жүзеге асыру сапасын арттыру бойынша бірқатар 
іс- шаралар өткізілді. 

Базалық пәндер цикліне (ЖОО компоненті) 20 кредит, таңдау 
компонентіне 15 - кредит, барлығы - 35 кредит. Бейіндеуші пәндер циклі (ЖОО 
компоненті) 4 кредит, таңдау компонентіне 45 - кредит, барлығы - 49 кредит, 
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Зерттеу практикасы 9 - кредит, Магистранттың ғылыми-зерттеу жұмысы, 
тағылымдамадан өту және магистрлік диссертацияны орындау жұмысы 24 - 
кредит, Магистрлік диссертацияны рәсімдеу және қорғау - 12 кредит. Жалпы 
барлығы 120 - кредит. 

Қашықтықтан оқыту форматында «Сырдария» университетінің білім беру 
мазмұны, оқыту формасы мен әдістері және магистранттардың білімін, 
біліктілігін бақылау уақыт талабына сай білім беру бағдарламаларына 
қойылатын талаптарға сай ұйымдастырылған. 

Университет білім алушыларының оқу, әдістемелік, ақпараттық, 
анықтамалық материалдар, өзіндік тапсырмалар орналастырылған білім беру 
порталына кіру үшін өздерінің есептік жазбалары болады. Профессор-
оқытушылық құрамы мен магистранттар қашықтықтан оқыту жүйесін Platonus, 
Zoom, Webex Meetings және WhatsApp мессенджері платформалары арқылы 
жүзеге асырады, Пәннің оқу-әдістемелік кешендерін, оқу материалдары мен 
тапсырмаларын жүктейді, магистранттармен кері байланыс ұйымдастырады. 

2012 жылдан бастап оқу процесі кредиттік оқыту жүйесіне арналған 
"Platonus" автоматтандырылған ақпараттық жүйесіне көшірілді және 
қашықтықтан оқыту нысанына көшуде қиындықтар болған жоқ, сондықтан 
ЖОО-ның барлық білім алушыларының Platonus платформасында оқуға 
мүмкіндігі бар. Жүйенің Интернет-адресі: platon.sirdariya.kz (немесе 
89.218.153.154) 

Кері байланысты ұйымдастыру келесі алгоритм бойынша жүзеге 
асырылады: оқытушы IP мекен-жайы бойынша Platonus жүйесіне кіреді. Содан 
кейін логин мен парольді теріп, жүйеге қол жеткізеді. "Тапсырмалар" 
ұяшығына сабақ материалдарын енгізеді және магистранттарға жібереді. 
Магистранттар логиндер мен парольдерді қолдана отырып, жүйеге қол жеткізе 
алады және "тапсырмалар" ұяшығынан жіберілген материалдар мен 
тапсырмаларды алады. Оларға үш күн ішінде орындалған тапсырмаларды 
"хабарламалар" ұяшығының көмегімен орындауға және жіберуге мүмкіндік 
беріледі. 

Профессор-оқытушылар еркін қол жетімді орналастырылған «Платонус» 
платформасындағы контентін толтырып, қашықтықтан оқытудың әзірленген 
алгоритмі бойынша аудио және бейне дәрістер дайындаған. 

Қазіргі заманғы кітапхананы қалыптастыру үшін оқу орнында "Кабис" 
лицензиялық бағдарламасы енгізілген. Сондай-ақ, электрондық кітапхана 
ресурстары бойынша "Сырдария" университеті Қазақстан Республикасының 
ондаған үздік жоғары оқу орындарының төртінші сатысында тұр.  

Бүгінгі таңда университеттің кітапхана қоры барлық қажетті оқу-
әдістемелік әдебиеттермен жабдықталған және қазіргі уақытта 350 922 бірлікті 
құрайды. Жаңа электронды оқулықтар сканерленіп, университеттің электронды 
кітапханасының сайтына орналастырылды http://ko-sirdariya.kz/300-.html). 
барлық сканерленген кітаптар мен оқулықтар университеттің электрондық 
ресурстар каталогына енгізілген және магистранттар мен оқытушылар ҚБТ 
жағдайында белсенді қолдана алады (http://ko-sirdariya.kz). 
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"Сырдария" университетінде Platonus платформасында оқытушылардың 
сабақ өткізуіне және білім алушылардың сабаққа қатысуына, қашықтықтан 
оқыта отырып, магистранттың алған білімінің нәтижесін бағалау немесе 
күнделікті магистрант қандай деңгейде білімге қол жеткізіп жатқанын анықтау 
мақсатында мониторинг ұйымдастырылып, call-центр қызметкерлері ҚБТ 
аясында прокторинг өткізеді. 

Университетте қалыптасқан бағалау кезінде магистранттардың үлгерімі 
алдынала белгіленген критерийлердің нақты жиынтығының көмегімен 
өлшенеді. Бұл бағалаудың түрі оқу үдерісінің ажырамас бөлігі болып табылады 
және магистранттардың дағдыларының қалыптасу және білімді меңгеру 
деңгейін байқатады, оқудағы қиындықтарды анықтауға, оқу 
бағдарламасындағы белгіленген оқу мақсаттарына қол жеткізуге көмектеседі. 
Сонымен қатар профессор-оқытушылар мен магистанттар арасындағы кері 
байланысты қамтамасыз етеді. 

Қазіргі уақытта білім беру бағдарламасы бойынша оқитын магистаранттар 
контингенті - 22 адамды құрайды. 

Университет ақпаратты жүйелі жинау, талдау және басқару негізінде 
магистаранттардың, қызметкерлердің және басқа да мүдделі тараптардың 
қатысуымен бағдарламаларды жүйелі түрде бағалауды және қайта қарауды 
жүргізеді, соның нәтижесінде бағдарламалар олардың өзектілігін қамтамасыз 
ету үшін бейімделеді. 

2020 жылғы сауалнама негізінде жасалған бағдарламаға қызмет 
көрсететін оқытушылардың рейтингі оқытушылардың 92%-ы білім 
алушылардың жоғары бағасына ие екендігін  көрсетті 

Статистика көрсеткендей, білім алушылардың 97% - дан астамы және 
жұмыс берушілердің 100% университеттің дайындық сапасына қанағаттанған. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасы магистранттарының жұмыспен қамтамасыз етілуі 92% . 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасы бойынша магистр-білім беру бағдарламасының түлектері 
мен докторантурада оқуды жалғастыру үшін кәсіби біліктілігі мен зерттеу 
дағдылары бар, оқу озаттары, бітіруші курстардың күшті магистранттар 
қатарынан контингентті қалыптастыру үшін барлық жағдай жасалған. 

Оң тәжірибе: Білім беру бағдарламасының сапасын ішкі бағалаудың 
үздіксіз механизмінің болуы; элективті курстардың жыл сайынғы 
жаңартылуы; академиялық сапаны қамтамасыз етудің енгізілген рәсімдері. 
магистранттардың оқу үрдісіне енгізілген педагогикалық және зерттеу 
практикаларының оңтайлы ұйымдастырылуы.  

Ұсыным: Шетелдік ғалымдарды шақыру мүмкіндігі; Оқытушылардың, 
магистранттардың академиялық ұтқырлығын жүзеге асыру. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім 
беру бағдарламасының екінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық 
сәйкес. 
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СТАНДАРТ 3. МАГИСТРАНТҚА БАҒЫТТАЛҒАН ОҚЫТУ, БІЛІМ 
БЕРУ ЖӘНЕ БАҒАЛАУ 

 
Дәлелдемелер және талдау 

 
Магистранттар БББ басты тұтынушылары болып табылады, сондықтан 

бағдарламаның жүзеге асырылуы олардың мүдделеріне негізделеді.  
Университеттің білім беретін ортасы білімгердің келесі мінездемесін: 
жекелігін, жеке басының және кәсіби өсуін, дербестігін және өзін-өзі бағалау 
және сыйлау секілді қасиеттерін оқу үдерісінде есепке алады. Оқытуғa деген 
жaңaшa көзқaрac cтудент тұлғacын aлдыңғы қaтaрғa қояды.Магистранттардың 
өзін-өзі жүзеге асыруының маңызды көріністерінің бірі ғылыми-зерттеу 
жұмысына қатысу болып табылады. Кафедрада  "Өркениет" ғылыми үйірмесі 
жұмыс істейді, жыл сайын ғылыми студенттік конференциялар өткізіледі, 
оқытушылармен бірге, сондай-ақ «Сырдария» университетінен шығаратын 
дәстүрлі студенттік ғылыми-тәжірибелік конференция жинақтарында 
жариялануға мүмкіндік бар, Магистранттар республикалық ғылыми 
конкурстарға, конференцияларға, олимпиадаларға және т.б. қатысады. 

Магистранттардың оқу жүктемесі олардың жеке қабілеттері мен 
мүмкіндіктерін ескере отырып әзірленеді. Оқу жүктемесі магистранттың 
барлық оқу әрекетін қамтиды – дәрістер, семинарлар, курстық жұмыстар 
(жобалар), практикалық жұмыстар, кәсіптік практика, магистрлік диссертация 
(жоба), өзіндік жұмыс, оның ішінде оқытушының жетекшілімен жүргізілетін 
жұмыс. Магистранттың оқу жүктемесін анықтау кезінде оқу жылы 
нысандарын жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
бөлімі дербес айқындайтын академиялық кезеңдерден (семестр – 15 апта), 
аралық аттестаттау, практика, каникул кезеңдерінен, қорытынды аттестаттау 
кезеңінен (бітіруші курста) тұратыны әр магистрантқа ескертіледі. 

Траекторияны таңдау және жеке жоспар құру үшін магистранттарға 
көмек ретінде элективті пәндер каталогы ұсынылады. Магистранттың таңдауы 
"Platonus"автоматтандырылған жүйесі арқылы тіркеледі. Пәндер мен 
оқытушыларды таңдау негізінде магистранттардың жеке оқу жоспарлары 
құрылады, оларды факультет деканы бекітеді және офис-тіркеу бөлімінде 
және магистранттарда сақталады. 

Сонымен қатар, магистрант магистрлік диссертация тақырыбын, ғылыми 
жетекшіні таңдауға мүмкіндігі бар. Магистрантқа бекітілген тақырыптарда 
ұсынылған, сондай-ақ онда қамтылмаған тақырыптарда магистрлік 
диссертацияны орындауға құқық беріледі. Соңғы жағдайда магистрант 
кафедраға ұсынылған тақырыптың өзектілігін, ғылымилығын, қол жетімді 
көздермен қамтамасыз етілуін ескере отырып әзірлеудің орындылығын 
негіздеуді және оның орындалу мүмкіндігін болжанған ғылыми жетекшімен 
талқылайды. 



16 
 

Кафедра магистранттарға ОПҚ практикалық сабақтарды өткізгенде 
жоспарланған оқу нәтижелеріне қол жеткізеді және магистранттардың 
қажеттіліктеріне жауап береді. 

Емтихандар тестілеу және ауызша түрде өткізіледі. Кафедра 
мәжілістерінде пәндер бойынша тест тапсырмалары мен билеттерге қатысты 
сұрақтар қаралады және бекітіледі. Емтиханды өткізу үшін біліктіліктері сол 
пәннің бейініне сәйкес келетін алдыңғы қатарлы профессорлар мен доценттер 
арасынан 3 адамнан кем емес емтихан қабылдаушылар факультет 
декандарының өкімдерімен бекітіледі. Әдетте, кесте бойынша ауызша 
емтихандар бейне камералармен жабдықталған аудиторияларға қойылады. 

Қорытынды аттестаттау, әдетте магистрлік диссертацияны қорғайды. 
Есепті кезеңде қорытынды аттестаттаудан сәтті өткендердің саны 100% 
құрайды. Бітірушіге 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - 
«Тарих» білім беру бағдарламасы бойынша педагогика ғылымдарының 
магистрі дәрежесі беріледі. Мысалы: 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» 
/ 6М011400 - «Тарих» білім беру бағдарламасы бойынша 2015-2016 оқу жылы 
5, 2016-2017 оқу жылы 5, 2017-2018 оқу жылы 6, 2018-2019 оқу жылы 4, 2019-
2020 оқу жылы 6. 

Университет академиялық ұтқырлық бағдарламасы білім алушылары 
немесе оқытушы-зерттеушілер оқыту немесе зерттеулер жүргізу үшін белгілі 
бір академиялық кезеңде (семестрге немесе оқу жылына) өзінің білімін 
жалғастыру үшін басқа жоғары оқу орнына ұтқырлық бағдарламасы бойынша 
барып, оқуға мүмкіндік алады. Университетте академиялық ұтқырлық 
бағдарламасы жұмыс істейді: сыртқы (халықаралық) – шетелдік ЖОО-нда 
оқытудан өту және ішкі (ұлттық) – жетекші қазақстандық ЖОО-нда оқыту. 
Академиялық ұтқырлық шеңберінде еліміздің ЖОО-дарынан 
магистранттардың біздің университетте білім алу мүмкіндігін береді. Білім 
беру бағдарламасы бойынша біздің магистранттар ОҚМПУ, Тәжік 
педагогикалық университеті  «Сырдария» университетімен академиялық 
ұтқырлық бойынша магистранттар алмасады. Мысалы: 7М01601 - «Тарих 
мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру бағдарламасы 
бойынша Бейсенов Әзімбек Аймақтық әлемеуметтік-инновациялық 
университетінде 2-семестрде білім алуын жалғастырды. 

Университет мобильділікті қалыптастыруға, зерттеу дағдыларын 
дамытуға бағытталған магистранттардың үздіксіз өз бетімен білім алуын 
қамтамасыз етуді мақсат етеді және сол үшін максималды жағдайлар жасайды, 
оларды кейінгі процестерде жетілдіріп отырады. Білім беру бағдарламасы 
магистранттардың үздіксіз білімді жетілдіру мен кәсіби ұтқырлықтың 
қалыптасуына бағытталған.  

 Магистранттардың  қолданылатын бағалау критерийлері, емтихандар 
және бақылаудың басқа түрлері туралы хабардар болуы. Жоғары оқу орны 
бекіткен стандартталған тесттердің немесе білім беру бағдарламаларының 
пәндері бойынша сұрақтардың болуы. 
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Емтихандар ауызша, тест түрінде өткізіледі. Факультет деканының өкімі 
бойынша ауызша емтихан алу рәсімі пән оқытушысының қабылдауымен 
жүргізіледі, тест түріндегі емтихан алу рәсімдеріне бірнеше тәуелсіз 
бақылаушылар қатысады. 

Университетте аралық, ағымдық, қорытынды бақылау бағалары «Platonus» 
автоматтандырылған ақпараттық жүйе ендіріледі, магистранттар өз үлгерімінің 
нәтижесін біліп отырады 

Қорытынды бақылау бағасымен келіспеген магистрант тест сұрақтары мен 
оның жауаптарының мазмұнында немесе емтихан билеттерінің мазмұнында 
сәйкессіздік орын алғанда ғана апелляцияға өтініш бере алады. 

- тест сұрақтарының мазмұнында немесе оның жауаптарының 
мазмұнында қате болған жағдайда; 

- қорытынды аттестаттаудың басқа түрлері бойынша мазмұнымен 
келіспеушілік болған жағдайда. 

Білім алушы апелляцияға өтінішті қорытынды аттестаттау өткен күннің 
ертесіне сағат 13:00 дейін тест орталығына береді. 

Апелляциялық комиссия 24 сағат аралығында өтінішті қарастырып, 
бастапқы алған бағасын қалдыру немесе бағаны қайта қарастыру туралы шешім 
қабылдайды. 

Апелляция нәтижелері хаттамамен ресімделеді және оның шешімі 
негізінде білім алушының жеке емтихан ведомосы жасалады, ол негізгі емтихан 
ведомосына тіркеледі. 

Магистранттардың ар-намыс кодексін және оқуға, білім алуға, бағалауға 
толық жағдай жасалған. Университет сайтына тұтынушылардың виртуалды 
шағым кітапшасын орналастыру арқылы шағымдар қаралып, жауап берілген. 
http://sirdariya.kz/ ректор блогы. 

Бітірушілердің білім сапасын анықтау ішкі мониторинг жүйесімен жүзеге 
асады. Ағымдағы бақылаудың нәтижесі, магистранттардың қорытынды 
біліміне талдау жасау, академиялық көрсеткіштері кафедра мәжілісінде, 
факультет Кеңесі мен университеттің ғылыми Кеңесінде қаралады. 

Университет мобильділікті қалыптастыруға, зерттеу дағдыларын дамытуға 
бағытталған магистранттардың үздіксіз өз бетімен білім алуын қамтамасыз 
етуді мақсат етеді және сол үшін максималды жағдайлар жасайды, оларды 
кейінгі процестерде жетілдіріп отырады. Білім беру бағдарламасы 
магистранттардың үздіксіз білімді жетілдіру мен кәсіби ұтқырлықтың 
қалыптасуына бағытталған.  

Оң тәжірибе: Пәндерді оқыту сапасын мониторингілеудің және білім 
алушылар мен жұмыс берушілердің бағдарлама түлектерін даярлау 
нәтижелерімен қанағаттануын бағалаудың тиімді тетіктерінің болуы; Өз 
саласында және аралас салаларда кәсіби құзыреттіліктерді, сондай-ақ жеке 
құзыреттіліктерді алуға мүмкіндік беретін білім беру бағдарламасының 
икемділігі. 
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Ұсыным: Шетелде академиялық ұтқырлық бағдарламаларында 
магистранттарды оқыту; барлық қажетті құзыреттілікке ие және өмір бойы өз 
біліктілігін арттыруға бағытталған бәсекеге қабілетті мамандар даярлау. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім 
беру бағдарламасының үшінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық 
сәйкес. 

 

СТАНДАРТ 4. МАГИСТРАНТТАРДЫ ҚАБЫЛДАУ, ҮЛГЕРІМ, ТАНУ 
ЖӘНЕ СЕРТИФИКАТТАУ 

 
Дәлелдемелер және талдау 
 

БББ тиімділігінің маңызды көрсеткіші – магистрант өзінің білім беру 
бағдарламасының құзыреттілігін жетік меңгеріп, фундаментальді және 
практикалық дайындықты кең түрде сәйкестендіре отырып, алған 
құзыреттілігін практикада пайдалана алатын болуы тиіс. «Жоғары және 
жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын іске 
асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларын 
бекіту туралы» ҚР Білім және ғылым министрлігінің 2018 жылғы 31 қазандағы 
№600 бұйрығына өзгерістер мен толықтырулар енгізілгені негізінде 
ұйымдастырылады. 

Кәсіби бағдар жөніндегі ақпараттар университеттің 
http://www.sirdariya.kzсайтында берілген.  

Магистратураға жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын білім беру 
бағдарламаларын игерген тұлғалар қабылданады. 

Магистратураға түсуші тұлғалар ЖОО-ға немесе ғылыми ұйымдарға 
мынадай құжаттарды тапсырады: 

1) ұйым басшысының атына өтінішті (еркін түрде); 
2) жоғары білімі туралы құжаттың көшірмесін; 
3) жоғарғы білімі туралы құжаттың нотариалды расталған көшірмесі 

қосымшасымен; 
4) жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесін; 
5) кадрлар есебі бойынша жеке іс парағы мен еңбек қызметін растайтын 

құжатты (еңбек өтілі бар тұлғалар үшін); 
 6) 3x4 сантиметр өлшемді алты фотосурет; 
7) 086-У нысанындағы медициналық анықтаманы; 
8) кешенді тестілеу тапсырғаны туралы сертификат; 

Осы тармақта көрсетілген құжаттардың көшірмелерімен бірге салыстыру 
үшін олардың түпнұсқалары ұсынылады. Салыстыру жүргізілгеннен кейін 
түпнұсқалар қайтарылады. 

Көрсетілген құжаттарды түгел ұсынбаған жағдайда қабылдау комиссиясы 
түсушілерден құжаттарды қабылдамайды. 

Магистратураға түсуші тұлғалар шет тілі бойынша тесттен, білім беру 
бағдарламалары тобының бейіні бойынша тесттен, оқуға дайындығын 
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анықтауға арналған тесттен тұратын білім беру бағдарламаларының топтары 
бойынша кешенді тестілеу тапсырады. 

Оқыту ағылшын тілінде жүргізілетін магистратураға түсуші тұлғалар 
ағылшын тіліндегі білім беру бағдарламалары тобының бейіні бойынша 
тесттен және оқуға дайындығын анықтауға арналған қазақ немесе орыс 
тіліндегі (таңдау бойынша) тесттен тұратын кешенді тестілеу тапсырады. 

Білім беру бағдарламаларының түрлері мен білім беру деңгейлері бойынша 
магистранттар контингентінің электронды базасы жасалған. Магистранттардың 
қажетті контингентін тарту үшін ЖОО саясаты мен маркетингі, қабылдау 
шарттары және білім беру бағдарламаларына рұқсат берудің ерекше шарттары 
әрқашан талдау жасалып отырады. Рlatonus-автоматтандырылған ақпараттық 
жүйеде жеке оқу жоспарлары, силлабустар, ПОӘК материалдары 
орналастырылған. Магистранттардың қажетті контингентін тарту үшін ЖОО 
саясаты мен маркетингі, қабылдау шарттары және білім беру бағдарламаларына 
рұқсат берудің ерекше шарттары университет  сайтындаhttp://sirdariya.kz/ 
орналастырылған. Сондай-ақ болашақ магистранттар үшін таныстыру 
презентациялары және олармен жеке әңгімелесулер, БАҚ-та жарнамалық 
акциялар және ашық есік күндері өткізіледі. 

Магистранттар Рlatonus автоматтандырылған ақпараттық жүйесінде 
бағдарламалық кешенді қолдану арқылы жеке академиялық жетістіктерді 
бақылай алады - "магистранттың жеке кабинеті"арқылы. Бұл модульге қол 
жеткізу әр магистранттың уәкілетті кіруі арқылы жүзеге асырылады. 
Магистрант ағымдық және аралық бақылауларды, сондай-ақ емтихан 
сессияларын тапсыру нәтижелерін көре алады. 

Магистранттың білімді меңгеруі мен білім алуға деген қызығушылығы 
және оның үлгерімінің жоғары дәрежеде болуына, оның жаңа қоғамдық 
ортадағы магистранттармен, оқытушылармен, жоғары оқу орнының 
әкімшілігімен өзара қарым-қатынасының жақсы болуы үлкен әсер етеді. 
Сондықтан профессор-оқытушылар құрамының магистранттармен жұмыс 
жасау жағдайы олардың бейімделуіне үлкен әсерін тигізеді. Университеттегі 
магистранттардың бейімделуі оқу қызметі жүйесінде өте маңызды құрамдас 
элемент болып табылады. Себебі, бейімделу өте динамикалық үдеріс. Бірінші 
курс магистранттарының университет өміріне табысты бейімделуі олардың 
тұлға, маман ретінде дамуының кепілі болып табылады.  

Университетте магистранттардың сабақ сапасына қанағаттанарлығы 
жайлы әлеуметтік сауалнама алу дағдыға айналған. Оқытушының оқу 
үдерісіндегі білім деңгейі мен кәсіби дәрежесін бағалауда «Оқытушы 
магистрант көзімен» атты сауалнамалар жүргізіліп, күшті және әлсіз жақтары, 
оқыту сапасына қанағаттанбау себебі анықталады. 

14 білім беру ұйымы қатысқан есеп беру кезеңіндегі әлеуметтік сауалнама 
(2015-2020 ж.ж.) барлық сұралған жұмыс берушілер 7М01601 - «Тарих 
мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру бағдарламасы 
түлектерінің дайындық деңгейін оң бағалағанын көрсетті. Сұралған жұмыс 
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берушілердің бағалауы бойынша, барлық жұмысқа орналасқан БББ түлектері 
қажетті құзыреттерге ие.  

Университет пен жұмыс берушілердің БББ әзірлеу кезіндегі бірлескен 
қызметі Еңбек нарығының талаптары мен ЖОО мүмкіндіктерін ескере 
отырып, түлектердің жалпы мәдени және кәсіби құзыреттіліктерінің 
қалыптасу деңгейіне қойылатын талаптарды нақтылауға мүмкіндік береді. 
Білім беру бағдарламаларында тұжырымдалған құзыреттіліктер МЖМБС 
талаптарының дайындық ерекшеліктерін көрсетеді. 

Дипломға қосымша мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 
стандартында және оқу жұмыс жоспарында, практика түрлері мен қорытынды 
аттестаттау нәтижелерінде көзделген көлемде барлық пәндер бойынша алған 
бағаларына сәйкес магистранттардың (білім алушылардың) жеке оқу 
жоспарын орындауы туралы анықтама негізінде толтырылады. Дипломға 
қосымшада әрбір оқу пәні бойынша білімді бағалаудың балдық-рейтингтік 
әріптік жүйесі бойынша оның ұлттық шкала кредитіндегі және ECTS 
шкаласындағы көлемі көрсетіле отырып, соңғы бағалары жазылады. 

Кафедралардың сауалнамаларын талдау білім алушылардың 97% жеке 
пәнді оқыту сапасына қанағаттанғанын көрсетті. Білім алушылардың 
ұсыныстарын оқытушылар курстардың оқу бағдарламасын түзету кезінде 
ескерді. Көптеген жағдайларда оқу тақырыптарының тізімі кеңейтілді, 
ағымдағы білімді бақылау құралдарының әртүрлілігі қамтамасыз етілді, 
курстар саясатына өзгерістер енгізілді, мысалы, білім алушылардың өзіндік 
жұмыстарын тапсыру кестелері қайта қаралды. Оқытылатын курстар бойынша 
оқу әдебиеттерін сатып алуға және әзірлеуге көп көңіл бөлінді. Нәтижесінде 
кафедралар университеттің Ғылыми кітапханасына заманауи оқу және 
ғылыми әдебиеттер алуға өтінім берді.  

Кафедра оқытушылары білім беру бағдарламасының түлектерімен 
байланыста. Түлектермен және жұмыс берушілермен кері байланыс механизмі 
жолға қойылған, кафедрада алғыс хаттар мен түлектерге пікірлер бар. 

Кәсіби бағдарлық жұмысқа БББ туралы жоғары оқу орындары 
талапкерлерін, оның бәсекелестік мүмкіндіктерін, еңбек нарығында 
түлектердің қажеттілігі, түрлі аймақтардың талапкерлерімен сапарлық 
кездесулер, ашық есік күндері шегінде жарнамалық жұмыстар жүргізуді 
ақпараттандыру кіреді. Сондай-ақ университет әлеуетті жұмыс берушіні тарту 
мақсатымен әр жылдың сәуір айында бітірушілердің түйіндемесі көрсетілетін 
жұмыспен қамту жәрмеңкесін өткізіп отырады. 

Оң тәжірибе: Бітірушілердің еңбек нарығында сұранысқа ие болуы, 
кәсіби бағдар жұмысының  оң болуы, бітірушілермен білім сапасын 
көтеру мақсатында тұрақты байланыстың орнатылуы. 

Ұсыным: Заманауи білім беру технологияларын енгізу, гранттар 
(мемлекеттік тапсырыстар) бөлу. 
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7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім беру 
бағдарламасының төртінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық 
сәйкес 

СТАНДАРТ 5. ПРОФЕССОРЛЫҚ-ОҚЫТУШЫЛЫҚ ҚҰРАМ  
 
Дәлелдемелер және талдау 
 

ОПҚ-ның жұмысын бағалаудың өз механизмі жасалған. Мамандық 
бойынша кәсіби кадрлармен қамтамасыз етілу көрсеткіштері 2.06.2007 жылғы 
№ 452 білім беру қызметін лицензиялау Ережесінің, 14.12.2007 жылғы № 635 
жоғары оқу орындарының ғылыми қызметкерлері мен оқытушы-
профессорлар құрамының қызметтеріне бос орынға конкурс өткізу 
Ережелерінің, 22.01.2010 жылғы №16 педагог қызметкерлерді аттестациялау 
Ережесін негізге алады. Профессор-оқытушылар құрамы жұмысқа Оңтүстік 
Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университетінің профессор-оқытушы 
конкурс негізінде жұмысқа қабыланады «Отан және шетел тарихы» 
кафедрасының профессор-оқытушылар құрамының жалпы саны 2019-20 оқу 
жылында 14 адамды құрайды, оның ішінде штаттық – 14 (100 %) адам. 
Ғылыми дәрежесі және ғылыми атағы бар штаттық ПОҚ үлесі 12 адамды 
құрайды (85%). Штаттық ғылым докторларының саны-2 адам (14%), ғылым 
кандидаттары – 9 адам (64%), 1-PhD докторы(7%). Ғылыми дәрежелері мен 
атақтары бар штаттық ПОҚ-ның орташа жасы 55 жасты құрайды. 

БББ оқытушылары мен қызметкерлерімен жұмыс істеудің басты мақсаты 
олардың кәсіби және жеке өсуі үшін жағдай жасау болып табылады. Бұған 
барлық оқытушылар үшін біліктілікті арттырудың кешенді жүйесін 
қалыптастыруға, қызметкерлердің әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз етуге 
және университетте жағымды әлеуметтік ортаны дамытуға, оқытушылар мен 
қызметкерлердің қызметін материалдық және моральдық ынталандыру 
жүйесін жетілдіруге бағытталған шаралар кешенін дамыту ықпал етеді. 
Мысалы, «Отан және шетел тарихы» кафедрасының ПОҚ грамоталармен және 
алғыс хаттармен марапатталды. 

Кафедрадағы профессор-оқытушылар құрамының саны Қазақстан 
Республикасының 2018 жылғы 4 шілдедегі № 171-VI "білім туралы"Заңымен 
бақыланады. Профессор-оқытушылар құрамы университеттің міндеттерін 
жүзеге асыру және миссиясын қамтамасыз ету үшін басты ресурс болып 
табылады. Осыған байланысты ЖОО кадрларды іріктеуге, даярлауға және 
қайта даярлауға аса көңіл бөледі. Бағдарламаны іске асыруды қамтамасыз 
ететін профессор-оқытушылар құрамы білім беру бағдарламасымен 
қамтылған бейінді білім саласындағы мамандармен толық ұсынылған 
(бітіртуші кафедраның профессор-оқытушылар құрамының түйіндемесі ОПҚ-
ның жұмысын бағалаудың өз механизмі жасалған. Оқытушыларды жұмысқа 
қабылдау ваканттық орындарға өткізілетін конкурс нәтижесі бойынша жүзеге 
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асырылады, 3 жылда бір рет оқытушылар кафедрадағы қызметінің 
талаптарына сәйкестігі бойынша аттестациядан өтеді. Профессор-
оқытушылар құрамы жұмысқа «Сырдария»университетінің профессор-
оқытушы құрамының конкурстық орналасу қағидалары негізінде жұмысқа 
қабылданады. 

2019-2020 оқу жылында білім беру бағдарламасы базалық білімге ие және 
кафедраның штаттық оқытушылар саны – 14, оның докторларының саны-2 
адам, ғылым кандидаттары – 9 адам, 1 PhD докторы, 1 магистрден және  1 аға 
оқытушы маманнан тұратын жоғары профессорлық-оқытушылық құраммен 
қамтылған.   

«Отан және шетел тарихы» кафедрасының профессор-оқытушылар 
құрамының жалпы саны 2019-20 оқу жылында 14 адамды құрайды, оның 
ішінде штаттық – 14 (100 %) адам. Ғылыми дәрежесі және ғылыми атағы бар 
штаттық ПОҚ үлесі 12 адамды құрайды (85%). Штаттық ғылым 
докторларының саны-2 адам (14%), ғылым кандидаттары – 9 адам (64%). 
Ғылыми дәрежелері мен атақтары бар штаттық ПОҚ-ның орташа жасы 55 
жасты құрайды.«Сырдария»университетінің сайтында http://sirdariya.kz/) 
(факультеттер бөлімі: филология және гуманитарлық білім факультеті, Отан 
және шетел тарихы кафедрасы) білім беру бағдарламасына қызмет көрсететін 
кафедра оқытушылары туралы жалпы ақпарат бар.ҚР «Білім туралы» Заңына 
сәйкес профессор-оқытушыларға қойылатын ұлттық нормативтік талаптар 
сақталған. Кафедрадағы профессор-оқытушылар құрамының санын 
университет басшылығы бақылайды. Профессор-оқытушылар құрамы 
университеттің міндеттерін жүзеге асыру және миссиясын қамтамасыз ету 
үшін басты ресурс болып табылады. Осыған байланысты ЖОО кадрларды 
іріктеуге, даярлауға және қайта даярлауға аса көңіл бөледі.  

Білім беру бағдарламаларының бейіні бойынша тиісті мамандардың  
базалық білімі, ғылыми дәрежесі мен ғылыми атағы мамандық шифры оқытып 
жүрген пәндеріне 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - 
«Тарих» білім беру бағдарламасына сәйкес, ПОҚ 100% білім беру 
бағдарламасы бойынша біліктілікті арттыру курстарынан өткен.  

Жеке жоспарларды оқу жылының басында кафедра меңгерушісі, декан, 
тиісті проректорлар бекітеді. ПОҚ жеке жұмыс жоспарының орындалуы 
факультет пен ректорат Кеңестерінде қарастырылады. Есеп беру кезеңінде 
кафедраның профессор-оқытушылар құрамы 2 монография,  пәндер бойынша 
29 оқу-әдістемелік кешен, пәндері бойынша 10 электронды дәріс жиынтығы, 
18 мультимедиялық презентация дайындалған.  

Оқу-әдістемелік жұмыс бойынша есептік кезеңде білім беру 
бағдарламасын даярлаушы кафедра оқытушыларының 4 оқу құралы, 4 оқу-
әдістемелік құрал мен нұсқаулықтары жарық көрген.  

Пән бойынша оқу-әдістемелік кешендер дайындалған. Онда оқу пәнінің 
силлабусы, дәрістер, семинар сабақтың жоспары, СӨЖ тапсырмалары, 
бақылау түрлері, оның сұрақтары мен тапсырмалары, рейтинг тапсырмалары, 
емтихан материалдары берілді. 

http://sirdariya.kz/


23 
 

Оқытушының оқу, ғылыми, әдістемелік және ұйымдастыру-тәрбиелік 
қызметі педагогикалық жүктемені орындаумен қатар жүргізіледі.  
Педагогикалық жүктеме ПОҚ біліктілігі мен ғылыми-зерттеу жұмыстарының 
бағытына қарай  бөлінеді. Жүктемеде аудиториялық және аудиториядан тыс 
сағаттардың теңгеріміне баса назар аударылады. Сондай-ақ қысқы және 
көктемгі семестрлердің де сағаттары нормаға сәйкес бөлінеді. Жылдық 
жүктеме ғылым кандидаттарына – 24 кредит, магистрлерге – 30 кредит. 

2019-2020 оқу жылының оқытушыларын сауалнама нәтижелері бойынша 
кафедра меңгерушілерінің қоғамдық рейтингі жасалды, олардың қызметі 18 
параметр бойынша бағаланды. 

Отан және шетел тарихыкафедрасы оқыту сапасын көтеру және 
тәжірибелі оқытушылардың практикасын тарату мақсатында кафедрада өзара 
сабаққа қатысу және ашық сабақтар кестелері құрастырылған және бекітілген 
(№ 1 хаттама, 27.08.2019). Ашық сабақтар кафедра мәжілісінде талданып (№ 
5 хаттама, 28.12.2018 ж.),  ол тіркеу журналы  уақтылы толтырылды. 

Дәріс оқу сапасының тиімділігін бағалауда оқытушылар  өзара сабаққа 
еніп, тәжірибе алмасады және ашық сабақтар өткізеді. 2016-2017 жж.- 8, 2017-
2018 жж.- 9, 2018-2019 жж.- 10 ашық сабақ өткізіліп, 2019-2020 жж.- 12 ашық 
сабақ жоспарланды. Ашық сабақтарға факультеттің оқу-әдістемелік кеңес 
мүшелері қатысып, хаттамамен рәсімделіп, талдамалары арнайы журналда 
тіркелген.  

Есеп беру кезеңінде кафедра оқытушылары біліктілікті арттырудан 
әртүрлі формада өтті (ПК курстары, тағылымдамалар, семинарлар, таяу және 
алыс шетелдерге іс-сапарлар). Университеттің жоспар-кестесіне сәйкес, 
кафедра оқытушыларының 100% ҚР ЖОО педагогикалық білім беру 
бағдарламасы бойынша оқытушыларының біліктілігін арттыру курсынан өтті 
Университетте кәсіби және педагогикалық шеберлігінің жоғарылығы, ғылыми 
нәтижелері мен өз ісіне берілгендігі үшін оқытушыларды ынталандыру жүйесі 
қолға алынған. ПОҚ алғыс хаттармен, ақшалай сыйлықтармен, медальдармен 
марапатталып отырады. 

2018-2020 оқу жылдарында «Археолог» ЖШС келісім шарт негізінде 
Жетісай, Мақтарал, Шардара аудандары аумағында археологиялық ғылыми 
зерттеу жұмыстарын жүргізді. Қаржыландыру көлемі 3 млн теңге (Қосымша 
19). 

Ғылыми-зерттеу, шығармашылық жұмыстары бойынша оқытушылар 
мақала, монография жариялаумен қатар, байқау, жобаға қатысуды 
жоспарлайды.  

 2015-2016 оқу жылында жалпы  мақала 28, Алыс және жақын шетелдерде 
-2, ҚР БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті тізбесіндегі 
журналдарда жарияланға, мақалалар саны - 3, ҚР Халықаралық 
конференциялар - 10, Республикалық, аймақтық және басқа конференциялар – 
13 және т.б. мақала жарық көрді. 

2016-2017 оқу жылында жалпы 27 мақала, Алыс және жақын шетелдерде -
2, ҚР БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті тізбесіндегі 
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журналдарда жарияланға, мақалалар саны – 2, ҚР Халықаралық 
конференциялар – 9, Республикалық, аймақтық және басқа конференциялар – 
14 және т.б.мақала жарық көрді.  

2017-2018 оқу жылында жалпы 37 мақала, импакт-факторы бар журналдар 
– 1 мақала, Алыс және жақын шетелдерде - 4, ҚР БҒМ Білім және ғылым 
саласындағы бақылау комитеті тізбесіндегі журналдарда жарияланға, 
мақалалар саны – 4, ҚР Халықаралық конференциялар – 11, Республикалық, 
аймақтық және басқа конференциялар - 15және т.б.мақала жарық көрді.  

2018-2019 оқу жылында жалпы 23 мақала, Алыс және жақын шетелдерде -
2, ҚР БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті тізбесіндегі 
журналдарда жарияланға, мақалалар саны – 2, ҚР Халықаралық 
конференциялар – 10, Республикалық, аймақтық және басқа конференциялар – 
8, импакт-факторы бар журналдар – 1 мақала жарық көрді. 

2019-2020 оқу жылында жалпы 28 мақала, Алыс және жақын шетелдерде -
4, ҚР Халықаралық конференциялар – 19, Республикалық, аймақтық және басқа 
конференциялар - 5 және т.б.мақала жарық көрді. 

Универстетте дәстүрлі әр оқу жылында сәуір айында студенттердің 
дәстүрлі республикалық ғылыми-тәжірибелік конференциясы өткізілді. 

ПОҚ шетелдік және отандық ғылыми басылымдарда жариялануы: 
                                                                                                         Кесте 4 

Жоспар бойынша университете профессор-оқытушыларының  
қызметтерін бағалау рейтингтерін  анықтау жұмыстары, профессор-
оқытушылар құрамының ғылыми жарияланымдарының саны  Web of Science 
(Clarivate Analytics) немесе Scopus деректер базасында анықталып, «Platonus 
ААЖ»  электрондық базасына енгізу жүргізілді. 

Университетінің регламентіне сәйкес Сапа менеджменті, аккредиттеу 
және мониторинг бөлімі тарапынан 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018-
2019 оқу жылдарының маусым-қыркүйек  айларында  университет профессор-
оқытушыларының рейтингін  анықтау жұмыстары жүргізілді. 

Кафедра оқытушыларының ғылыми-зерттеу жұмысының нәтижелері 
элективті курстар, диплом жұмыстарын дайындау, оқу құралдарын, ғылыми 
мақалалар, оқу-әдістемелік кешендер жазу аясындағы оқу үдерісіне енгізіледі. 

Кафедра ПОҚ дәріс, практикалық, МОӨЖ және МӨЖ өткізу кезінде 
міндетті түрде электрондық оқу материалдарын әзірлеудің әртүрлі әдістерін 
қолданады: мультимедиа технологиялары, кейс-стадий технологиясы, 
пәндерді оқыту кезінде бейнематериалдарды қолдану.  

Мерзімі Жарық көрген баспа түрі 
ЖАК бекіткен 
басылымдар 

Импакт-факторы 
бар журналдар 

Конференция жинақтары 
Қазақстанда Алыс-жақын 

шетелдерде 
2015-2016 3 1 13 10 
2016-2017 2 1 14 9 
2017-2018 4 1 15 11 
2018-2019 2 1 14 8 
2019-2020 3 1 19 4 
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Жаңартылған бағдарлама бойынша оқыту әдістемесі арқылы 
магистранттардың коммуникативтік дағдысын дамытуға көбірек көңіл 
бөлінуде. Оқытушылардың дайындаған оқу-әдістемелік құралдары, 
видеолекциялары оқу үдерісіне енгізілуде. Апашева С.Н., Токмурзаев Б.С., 
Мейірбеков М.Б. және т.б. оқу-әдістемелік құралдары қолданысқа енген. 

ОПҚ ғылыми-зерттеу жұмыстарымен айналысуға материалдық-
техникалық құралдарымен толық қамтылған. Электронды кітапхана, 
мәліметтербазасы қолжетімді. Жылдамдығы жоғары интернет жүйесімен 
қамтылған компьютер кластары, WI-FI байланысы барлық оқытушылары үшін 
ұсынылды. Оқытушыларды ынталандыру мақсатында алғыс хаттар мен 
марапаттаулар ұйымдастырыладыОқытушылардың үлкен бөлігінің ғылыми 
бағыттағы мол жұмыс тәжірибелері бар. Оқыту процесінде инновациялық 
тәсілдер кеңінен қолданылады. Конкурстық негізде кадрларды таңдау мен ОПҚ 
біліктілігін көтеруге, материалдық және моральдық  ынталандыруға,  кадрлық 
әлеуетті жоғарылатуға толық мүмкіндік жасалған  

Жетекші ұйымдар мен өндірістерден шақырылған жоғары білікті 
мамандардың болуы.   

Оң тәжірибе: Кафедрада қызмет ететін ОПҚ-тың сапалық мақсатын 
арттыруда қолайлы жағдайлар қарастырылған, ОПҚ-тың оқу жүктемесі оқу 
жүктемесін бөлу талаптарына сәйкес анықталған және оқу үдерісіндегі жұмыс 
жоспарлары белгілі мақсаттарды жүзеге асыруға бағытталған, ОПҚ-тың 
ғылыми-зерттеу бағытындағы қызметтері мен оқу үдерісіндегі марапаттары 
тиімді нәтижелерге жеткен. 

Ескерту: ОПҚ-тың кәсіби өсу деңгейін арттыруға арналған 
академиялық ұтқырлық бағдарламаларына жеткіліксіз қатысуы. ОПҚ 
гранттық жобаларға қатысу деңгейінің төмендігі.  

Ұсыным: 
Академиялық ұтқырлық аясында шетелдерде тәжірибе алмасуы, 

халықаралық конференцияларға,мемлекеттік жобаларға қатысу мүмкіндігін 
арттыру.  

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім 
беру бағдарламасының бесінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – елеулі 
сәйкестік 

 
СТАНДАРТ 6. МАТЕРИАЛДЫ-ТЕХНИКАЛЫҚ БАЗА ЖӘНЕ 

АҚПАРАТТЫҚ РЕСУРСТАР 
 
Дәлелдемелер және талдау 
 

«Сырдария» университетінде магистранттарды қолдау үшін әртүрлі 
қызмет көрсету құрылымдары жұмыс істейді. Магистранттардың білім беру 
мақсатын жүзеге асыру үшін университет офис-тіркеуші білім алушылардың 
игерілген кредиттерін есепке алуды ұйымдастыруды, басқаруды және 
бақылауды, ҚР БҒМ нормативтік және жүйеленген құжаттардың талаптарына 
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сәйкес оқу жетістіктерінің барлық тарихын жүргізуді жүзеге асырады. 
университет кітапханасы оқу үдерісін, ғылыми-зерттеу және тәрбие жұмысын 
әдебиеттермен және басқа да құжаттармен, сондай-ақ түрлі кәсіби қызмет 
саласындағы жетістіктер туралы ақпаратпен қамтамасыз етуге арналған. 
Университет оқытушылары мен магистранттарына университеттің 
ресурстары, оның ішінде электрондық ресурстар залдары бар ғылыми 
кітапхана, студенттер үйі, әрбір оқу корпусындағы асханалар мен спорт 
залдары қолжетімді. 

Университетте білім беру бағдарламаларын меңгеруде магистранттарға 
көмек көрсететін бірқатар құрылымдық бөлімдер, магистраттарды қолдау 
қызметтері бар, атап айтқанда офис-тіркеуші қызметі келесі қызмет түрлерін 
атқарады: білім алушыларды оқу пәндеріне тіркеу; академиялық топтар мен 
лектерді қалыптастыру; магистранттың жеке оқу жоспарларын тіркеу; Білім 
алушыларды аралық және қорытынды аттестаттауды ұйымдастыру және 
өткізу; академиялық ұтқырлық шеңберінде жеке жоспарлардың орындалуын 
есепке алу; жазғы семестрді ұйымдастыру; ақпараттық білім беру 
ресурстарының деректер базасын құру.Магистранттар университет сайты 
арқылы оқу пәндері бойынша аралық бақылау, емтихан тестілеу бағдарламасы 
орналастырылған білім беру «Platonus AAЖ» кіре алады. Магистранттарға 
білім бағдарламасын меңгеруге кафедраның білікті эдвайзерлері (пәндерді 
таңдау, оқу процесін ұйымдастыру), кураторлар, кеңесшілер, құрылымдық 
бөлімдердің қызметкерлері көмек береді. 

«Сырдария»университетінде білім алушылар мен оқытушылардың ішкі 
және сыртқы академиялық ұтқырлығы ұйымдастырылады. Академиялық 
мобильділік  Болон декларациясының  негізгі қағидаларына сәйкес жүзеге 
асырылады. Білім алушылар БББ (ел ішінде және шетелде) меңгеру үшін 
ЖОО-серіктестікті өз еріктерімен таңдау құқығына ие Ішкі академиялық 
ұтқырлық негізінде 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - 
«Тарих» білім беру бағдарламасында 2018-2019 оқу жылында ішкі 
академиялық ұтқырлық бойынша магистранттар білім алды. 

Кафедраның инфрақұрылымына 1 оқытушылар бөлмесі, 1 компьютер 
сыныбы, дәрісханалар, практикалық сабақтарға арналған аудитория  кіреді. 
Кестеде білім беру процесін арнайы жабдықтармен қамтамасыз ету туралы 
мәліметтер келтірілген. 

6 Кесте 
Кафедраның  ақпараттық инфрақұрылымы 

Ғимарат 
№  
 

№ 
аудитори
я 

Компьютерлік жабдықтау 
(компьютерлік класс, мультимедиялық 
жабдықтар, лингафондық кабинет, 
тьюторлық класс) 

шаршы.м. 

1 А 41 Тарихты оқыту әдістемесі 42,0 
1 А 44  Археология(интерактивті тақта) 41,0 
1 А 19 Компьютерлік сынып 74, 0 
1 А 14 Электронды оқу залы 37,0 
 1 А 1 Оқу залы 75,6 
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Оқу бөлмелері заманауи оқу жиһаздарымен, компьютерлік техникамен, 
дәстүрлі және интерактивті тақталармен және мультимедиялық 
проекторлармен, стендтермен, спорттық құрал-жабдықтармен жабдықталған. 

Компьютерлік сыныптарға, интернет желісіне қосылған және заманауи 
компьютерлік техникамен қамтамасыз етілген университеттің электронды 
ресурстар залдарын білім алушылар еркін қолдана алады.  

Университетте ақпараттық және кітапханалық қызмет көрсетудің 
бірыңғай жүйесі қалыптасқан, соның арқасында магистранттар мен 
оқытушыларды қолдау, ақпараттық ресурстардың, кітапхана қорларының, 
арнайы кабинеттердің академиялық қолжетімділігі қамтамасыз етіледі. 
Материалдық-техникалық базасы барлық ғимараттар мен нысандар қазіргі 
санитарлық және өртқауіпсіздігі талаптарына, білім мекемелерінің 
жұмыстарына қойылатын біліктілік талаптары мен ҚР МЖМБС талаптарына 
сай келеді. Барлық оқу дәрісханалары интербелсенді тақта, жиһаздармен, білім 
беру бағдарламасына байланысты стендтермен жабдықталған. 7М01601 - 
«Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру 
бағдарламасының білімдік, жеке және мансаптық қажеттіліктерін жүзеге 
асыруға қолдау көрсететін құрылымдар: тіркеуші офисі, кеңес беру қызметі, 
кітапхана, ақпараттық және ғылыми зерттеу орталықтары, жатақхана, асхана, 
медициналық орталық, спорт залдары және т.б. бар. Жатақхана тәулік бойы 
күзетте және онда видио-бақылау орнатылған. ҚР жоғарғы оқу орындары 
Ассоциациясымен Республикалық ЖОО аралық электрондық кітапхананың 
ресурстарына қол жетімділік туралы келісім шарт жасасты. Келісім шартқа 
сәйкес оқытушылар мен магистранттар кітапхана қорын пайдалана алады. 
Республикалық ЖОО аралық электронды ресурстар қоры бойынша 4-ші 
орында. Кафедрада ТОҚ заманауи талаптарға сай келеді. Оқу үрдісінде ТОҚ 
тиімді пайдалану мен жақсарту үшін ТОҚ заманауи талаптарына сәйкестігі 
туралы ПОҚ және магистранттардың жүйелі сауалнама қолданады. 
Университтің оқу және ғылыми үрдісін қамтамасыз ету және кітапхана қорын 
сапалы қалыптастыру үшін университет профилі бойынша ұдайы жаңартылып 
отырады. 

Кафедрада ТОҚ заманауи талаптарға сай келеді. Оқу үрдісінде ТОҚ тиімді 
пайдалану мен жақсарту үшін ТОҚ заманауи талаптарына сәйкестігі туралы 
ОПҚ және магистранттар жүйелі сауалнама қолданады. Университтің оқу және 
ғылыми үрдісін қамтамасыз ету және кітапхана қорын сапалы қалыптастыру 
үшін университет профилі бойынша ұдайы жаңартылып отырады.«Kazakh 
Soft» компаниясы өңдеген «КАБИС. Standard» (Қазақ автоматтандырылған 
кітапханалық ақпараттық жүйесі) лицензияланған кітапханалық бағдарламасы 
енгізілген. «КАБИС Standard» - кітапхана қорын жинақтау, электронды 
каталогты ұйымдастыру, ақпараттық ізденісті жүзеге асыру үшін өңделген 
бағдарлама. «КАБИС» автоматтандырылған кітапханалық бағдарламасы 
«Әкімшілік», «Каталогизатор» модульдерден тұрады: Электрондық каталог 
мәліметтер базасына 6630 библиографиялық жазбалар енгізілген. Электрондық 
каталог төмендегі автоматтандырылған жұмыс орындарынан тұрады: 
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«Кітаптар», «ОПҚ еңбектері», «Диссертациялар мен диссертациялардың 
авторефераттары», «Мақалалар», «Электрондық басылымдар», «Мерзімді 
басылымдар».  

Электронды қордың құрамы: электрондық оқулықтар, оқытушы-
профессорлар құрамының электронды түрдегі еңбектері, Интернет ресурстары, 
мәлімет базалары. 

Электрондық тасымалдағыштардағы қоры - 6630 дана, оның ішінде 
мемлекеттік тілде – 74,8%  құрайды. Электронды оқулықтар 200дана. 

Компьютер паркінде оқыту бағдарламасына сәйкес келетін, оқу үрдісінде 
кафедрада пайдаланып жүрген 4 компьютер бар. №18,19, 20,23, 25,26 
компьютерлік сынып, 6 мультимедиялық компьютерлік сынып бар, оның 6 
интерактивті тақтамен қамтамасыз етілген. Оқу үдерісінде 150 компьютер 
қолданылып, оның 134 жаңа үлгіде және интернет жүйесіне қосылған. 

Оқырмандарға кітапхананың кітап қорын пайдалануына мүмкіндік 
жасалған. Оқырмандарға қызмет ететін кітапханалық- ақпараттық база- 877,8 
шаршы метрді құрайды.  

Кітапхананың жалпы көлемі 877 кв.м. Оның құрамында 8 оқу залы: 5оқу 
залы, 3 электронды оқу залы (оқу, ғылыми және қоғамдық саяси, әдеби 
әдебиеттер), 4 оқу залы (Бас ғымаратттағы оқу залы- 204,7 орын, биология 
корпусындағы оқу залы -73,5 орын, жатақханадағы оқу залы-147,2 орын, 
орталық корпустағы оқу залы -98,9 орын), 1 электронды ақпараттық зал (111,4 
орын) интернет жүйесіне қосылған. 

Университетте компьютерлер интернет жүйесіне қосылған. 
Пайданушыларға сапалы ақпараттық-кітапханалық қызмет көрсету үшін 
электронды оқу залында – Интернет ақпараттық ресурстарымен; электрондық 
оқулықтармен; электронды каталогтармен; мәлімет базаларымен  қамтамасыз 
етілген. Электронды оқу залында Интернет желісіне қосылған.  

Кітапханалық қор баспалық және электрондық формадағы жаңа 
басылымдармен жүйелі түрде толықтырылады.  

«SpringerLInk», «Полпред», «Thomson Reuters ISI Web of Knowledge», 
«Science», «Elsevier», «EBSCO» мәліметтерінің мультидисциплинарлық 
базасына, (Ғылыми электрондық кітапхана платформасында) жоғары 
сұраныспен университет оқырмандары үлкен сұраныспен пайдаланатын ашық 
қолжетімділікте ғылыми журналдардың электрондық версияларына, 
қазақстандық: «ҚазПатент», «ҚР стандарттары», «Адам құқығы бойынша 
сандық кітапхана», «Заң», «РМЭБ» мәліметтер базасына on-line қолжетімділік 
ашылған. 

Университеттеинтернет Wi-Fi жүйесі қызмет жасайды. 
Университеттің материалдық-техникалық базасын нығайту мақсатында 
жаңарту жұмыстары тұрақты жүргізіліп отырады.  Барлық кафедралар 
интерактивті тақталармен, компьютерлермен қамтамасыз етілген.  

Оң тәжірибе: БББ іске асыруға арналған жақсы материалды-техникалық 
база; БББ пәндері бойынша жеткілікті кітапхана қоры; бағдарламалық және 
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жаңа компьютерлік қондырғылармен жабдықталуы; кафедраның ақпараттық 
ресурстарының БББ ПОҚ; магистранттарға қолжетімділігі. 

Ескерту: Жаңа ТОҚ-ың жедел жаңаруына байланысты егде ПОҚ-ның 
оларды қиын меңгеруі. 

Ұсыным: Біліктілікті жоғарылату курстары арқылы ПОҚ ақпараттық 
құзіреттіліктерін жоғарылату, барлық оқу аудиторияларына мультимедиялық 
кешендер  алу, МТБ  одан әрі дамыту. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» Білім 
беру бағдарламасының алтыншы стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – елеулі 
сәйкестік 

 

СТАНДАРТ 7. ЖҰРТШЫЛЫҚТЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ 

Дәлелдемелер және талдау 
 

Оқыту траекториялары мен тағайындалатын біліктіліктер көрсетілген 
білім бағдарламалары «Сырдария»универсиетінің http://sirdariya.kz/ сайтына 
орналастырылған. Талапкерлер сайт арқылы танысып, таңдау жасай алады. 
Білім бағдарламасы бойынша оқитын магистранттар саны, білім беруді іске 
асыратын оқытушылар саны  туралы ақпарат «Platonus» автоматтандырылған 
ақпараттық жүйесінде ендірілген, ақпараттық тақталарда, буклеттерде көрініс 
тапқан.ЖОО сайтында 7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - 
«Тарих» білім беру бағдарламасы бойынша күтілетін оқыту нәтижелері 
туралы ақпарат көрініс тапқан. Кафедра тарапынан 
«Platonus»автоматтандырылған ақпараттық жүйесінде автоматтандырылған 
ақпараттық жүйесінде бітірушілердің жұмыспен қамтылуы, білім беру 
бағдарламасы  бойынша немесе білім беру бағдарламасы бойынша жұмыс 
істемейтіндігі туралы ақпараттар (әсіресе соңғы 5 жылдық кезең)  үнемі 
енгізіліп отырады  және қадағалауда болады.  
Оқу орнын соңғы бес жылда бітірушілердің жұмысқа орналасу көрсеткіші 
төмендегідей. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім беру 
бағдарламасы бойынша 

 
 

Бітірген жылы Түлектер саны Жұмысқа 
орналасқаны 

2015-2016 5 5 
2016-2017 5 5 
2017-2018 6 5 
2018-2019 4 4 
2019-2020 8 8 

Оқу үдерісінің күнтізбесі, емтихан, практика, межелік бақылау, демалыс, жазғы 
семестр, қорытынды аттестация, туралы ақпарат Университеттің 
«Академиялық күнтізбесінде» сондай-ақ «Platonus»автоматтандырылған 

http://sirdariya.kz/
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ақпараттық жүйесінде нақты көрсетілген.Магистранттарды қолдау қызметтері, 
соның ішінде жатақханада тұратын магистранттар ереже және білім алу үшін 
жағдай жасауға бағытталған басқа құрылымдар туралы ақпараттар  
«Platonus»автоматтандырылған ақпараттық жүйесінде көрсетілген.   

Университеттің «7 Сыр» республикалық басылымында оқу-тәрбие 
үдерісіндегі ақпараттар үздіксіз жарияланып отырады. Атап айтқанда, 
магистранттар мен профессор-оқытушылардың танымдық-эстетикалық, 
ақпараттық, ғылыми-көпшілік шығармашылығы баспасөз бетінде үнемі 
жарияланып келеді. Сонымен қатар кәсіби бағдар кезеңіндегі жарнамалық 
публикациялар магистранттар контингентті тұрақты қамтамасыз етуге септігін 
тигізіп отырады. Осы міндеттер жүктелетін «7 Сыр» республикалық қоғамдық-
саяси басылымы 2008 жылдың желтоқсан айынан бастап қызмет етіп келеді.  

Оң тәжірибе: Оқытушылар мен магистранттардың «Platonus» 
ақпараттық жүйесі арқылы барлық жаңалықтардан хабардар етілуі, 
ақпараттың ашықтығы; Білім беру бағдарламасын ақпараттандырудың 
жоғары деңгейі; Университет cайтында және әзірленген модульдері бар 
электрондық университет жүйесінің болуы. 

Ұсыным: Ақпаратты цифрландыру жүйесінің арқылы магистранттарды, 
ата-аналарды, қызметкерлерді ақпараттандыру мүмкіндігін арттыру. 

7М01601 - «Тарих мұғалімдерін даярлау» / 6М011400 - «Тарих» білім 
беру бағдарламасының жетінші стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық 
сәйкес. 
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3 ТАРАУ  
ҚОРЫТЫНДЫ 

 
Стандарт 1. Білім беру бағдарламаларының мақсаттары мен 

сапаны қамтамасыз ету саласындағы саясаты – толық сәйкестік. 
Ұсыным: Өңір үшін білім беру бағдарламасының түлектерін мақсатты 

даярлау. 
 
Стандарт 2. Білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту және 

ақпараттарды басқару – толық сәйкестік. 
Ұсыным:.Шетелдік ғалымдарды шақыру мүмкіндігі. Оқытушылардың, 

магистранттардың академиялық ұтқырлығын жүзеге асыру. 
 
Стандарт 3.Студентке орталықтандырылған оқыту, білім беру және 

бағалау – толық сәйкестік. 
Ұсыным: Шетелде академиялық ұтқырлық бағдарламаларында 

магистранттарды оқыту. Барлық қажетті құзыреттілікке ие және өмір бойы өз 
біліктілігін арттыруға бағытталған бәсекеге қабілетті мамандар даярлау 

 
Стандарт 4. Студенттерді қабылдау, үлгерім, тану және 

сертификаттау - толық сәйкестік. 
Ұсыным: 
Заманауи білім беру технологияларын енгізу, гранттар (мемлекеттік 

тапсырыстар) бөлу. 
 
Стандарт 5. Профессорлық-оқытушылық құрам және оқыту 

тиімділігі – елеулі сәйкестік. 
Ескерту: ОПҚ-тың кәсіби өсу деңгейін арттыруға арналған 

академиялық ұтқырлық бағдарламаларына жеткіліксіз қатысуы. ОПҚ 
гранттық жобаларға қатысу деңгейінің төмендігі 

Ұсыным: Академиялық ұтқырлық аясында шетелдерде тәжірибе 
алмасуы, халықаралық конференцияларға,мемлекеттік жобаларға қатысу 
мүмкіндігін арттыру 

 
Стандарт 6. Материалды-техникалық база және ақпараттық 

ресурстар – елеулі сәйкестік. 
Ескерту: Жаңа ТОҚ-ың жедел жаңаруына байланысты егде ПОҚ-ның 

оларды қиын меңгеруі. 
Ұсыным: Біліктілікті жоғарылату курстары арқылы ПОҚ ақпараттық 

құзіреттіліктерін жоғарылату, барлық оқу аудиторияларына мультимедиялық 
кешендер  алу, МТБ  одан әрі дамыту. 

 
Стандарт 7. Жұртшылықты ақпараттандыру – толық сәйкестік. 
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Ұсыным:Ақпаратты цифрландыру жүйесінің арқылы магистранттарды, 
ата-аналарды, қызметкерлерді ақпараттандыру мүмкіндігін арттыру. 

 
Қосымша 1 

ПРОГРАМА 
внешнего аудита экспертной группы IQAA  

по специализированной аккредитации  
университета Сырдария  

с 12 по 13 октября 2020 года  
 

Время 
 

Мероприятие Участники Место 

11 
октября 

в 
течение 

дня 

Заезд членов ВЭГ  Гостиница  

День 1-й: 12 октября 2020 г. 
До 8:30 Завтрак Р, ЭГ, К Гостиница  

8:30 Сбор в фойе гостиницы Р, ЭГ, К Гостиница  
8:50 Прибытие в Университет Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
9:00-
10:00 

Брифинг, обсуждение 
организационных вопросов 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ  
 

10:00-
10:30 

Встреча с учредителем Сырдария Р, ЭГ, К, Учредители Кабинет ВЭГ  
 

10:30-
10:45 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ  
 

10:45-
11:15 

Интервью с ректором Сырдария Р, ЭГ, К, Ректор Кабинет ректора  
 

11:15-
11:30 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ  
 

11:30-
12:00 

Интервью с проректорами 
Университета 

Р, ЭГ, К,  Проректоры Кабинет ВЭГ  
 

12:00-
13:00 

Визуальный осмотр материально-
технической и учебно-лабораторной 
базы по направлениям аккредитуемых 
образовательных программ 

Р, ЭГ,  
Деканы факультетов, 
Заведующие  
кафедрами  

Учебный корпус  

13:00-
14:00 

Обед  Р, ЭГ, К  Учебный корпус 

14:00-
14:30 

Интервью с руководителями 
структурных подразделений МОК 

Р, ЭГ, К, РСП Кабинет ВЭГ  
 

14:30-
14:45 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ  
 

14:45-
15:15 

Интервью с деканами и заведующими 
кафедр  

Р, ЭГ, К, Деканы, 
заведующие 
кафедрами 

Учебный корпус  
 

15:15-
15:30 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ  
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15:30-
16:00 

Интервью с ППС кафедр по 
направлениям аккредитуемых 
образовательных программ 

Р, ЭГ, К, ППС кафедр 
 

Кабинет ВЭГ  
 

16:00-
17:00 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. 
Изучение документации по 
аккредитуемым образовательным 
программам 

Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ  
 

17:00-
17:30 

Интервью с выпускниками  Р, ЭГ, К, выпускники Учебный корпус  
 

17:30-
17:45 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ  
 

17:45-
18:15 

Интервью с работодателями  Р, ЭГ, К, работодатели Учебный корпус  
 

18:15-
19:00 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы 

Р, ЭГ, К   Кабинет ВЭГ  
 

19:30 Прибытие в гостиницу 
 

Р, ЭГ, К Гостиница  

19:30-
20:30 

Ужин Р, ЭГ, К Гостиница  

День 2-й: 13 октября 2020 г. 
До 8:30 Завтрак Р, ЭГ, К Гостиница  

8:30 Сбор экспертов в фойе гостиницы Р, ЭГ, К Гостиница  
8:50 Прибытие в Университет Р, ЭГ, К Учебный корпус 
9:00-
12:00 

Выборочное посещение баз практик и 
учебных занятий. 
Изучение документации кафедр по 
направлениям аккредитуемых 
образовательных программ 

Р, ЭГ, 
Заведующие 
кафедрами,  
ППС, Сотрудники  

Учебный корпус  
 

12:00-
12:30 

Интервью со студентами и 
магистрантами 

Р, ЭГ, К, Студенты, 
магистранты  

Учебный корпус  
 

12:30-
13:00 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. 
Изучение документации по 
аккредитуемым образовательным 
программам 

Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ  
 

13:00-
14:00 

Обед  Р, ЭГ, К Учебный корпус 

14:00-
17:30 

Обмен мнениями членов внешней 
экспертной группы. 
Приглашение отдельных 
представителей кафедр и структурных 
подразделений по запросу экспертов.  
Подготовка отчетов по внешнему 
аудиту 

Р, ЭГ,  
Заведующие 
кафедрами, 
РСП 
  

Учебный корпус  
 

17:30-
18:00 

Встреча с руководством для 
представления предварительных 
итогов внешнего аудита 

Р, ЭГ, К Кабинет ректора  
 

 Отъезд экспертов  По графику отъезда  Гостиница  
Примечание: Р – руководитель ВЭГ, ЭГ – экспертная группа, К – координатор 
группы 
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Қосымша 2 
 

УЧАСТНИКИ ИНТЕРВЬЮ УНИВЕРСИТЕТА «СЫРДАРИЯ» 
Ответственный за проведение специализированной аккредитации 

 
№ Ф. И. О. Должность,ученая степень, звание 
1 Абдуллаева Жазира 

Дайрабаевна 
Руководитель отдела менеджмента качества, 
аккредитации и мониторинга, 
ст.преподаватель 

Руководство университета 
№ Ф. И. О. Должность,ученая степень, звание 
1 Мамраимов Серик Даулетович Ректор к.и.н., доцент 

 
 

Руководители структурных подразделений 
№ Ф.И.О. Должность, структурное 

подразделение 
1 Абдуразова Перизат Адилбековна Проректор по научной работе и 

международным связям, доктор 
философии (PhD) 

2 Абенова Лаззат Усмановна Проректор по воспитательной работе и 
социальным вопросам, к.ф.н., доцент 

3 Аяшев Ербол Орынбасарович Руководитель административно-
хозяйственного управления,  

4 Оралова Зауре Мекенбаевна Руководитель учебно-методического 
управления, ст.преподаватель 

5 Токмурзаев Бакыт Салманович Руководитель отдела послевузовского 
образования, доктор философии (PhD) 

6 Досан Укилимай Нахыпбековна Руководитель отдела кадров 

7 Байсалова Атиркуль 
Абдирахмановна 

Главный бухгалтер 

8 Малдыбекова Апельсин Сапаровна Юрист 

9 Жанаева Айнур Насирхановна Руководитель офиса регистрации 
10 Раеева Гулсим Аскаровна Директор библиотеки, ст.преподаватель 

11 Абуова Баян Усербаевна Заведующая центром обслуживания 
студентов 

12 Ирсимбетов Нурлан Сейсенбаевич Заведующий центром информационных и 
инновационных технологий 

13 Ахынова Улбике  Директор инновационного научно-
исследовательского центра, 
ст.преподаватель 

14 Жанибекова Акбота Бекмырзаевна Заведующая канцелярии 

15 Шагирбаева Айсауле Дүйсеновна Специалист корпоративной службы 
16 Файзиев Нуржан Сапарханович  Руководитель отдела профессиональной 

ориентации и занятости, ст.преподаватель 
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17 Козыбай Абай  Заведующий музеем,  ст.преподаватель 

18 Доскараева Меруерт 
Абдималиковна 

Руководитель сектора академической 
мобильности, ст.преподаватель 

19 Аширбаева Ақнұр Данибековна Руководитель «Отдел молодежи» 
 

Декан факультета 
№  

Ф.И.О. 
Ученая степень, звание, с какого года 

работает в университете 
1 Исаева Кулайна Алихуловна Исполняющий обязанности декана 

факультета "Естествознание",  
ст.преподаватель 

2 Мейрбеков Мырзабай Балтабаевич Декан факультета "Филология и 
гуманитарное образование" к.и.н., 
ст.преподаватель 

3 Сапарбаева Улданай Алибековна Исполняющий обязанности декана 
факультета "Дизайн и искусство" 
ст.преподаватель 

4 Елшибаев Сарсенбек Кулишович Декан факультета "Правоведение, 
экономика и дистанционное обучение" 
к.и.н., ст.преподаватель 

 
Заведующий кафедрой 

№  
Ф. И. О. 

Ученая степень, звание, с какого года 
работает в университете 

1 Орманова Зауре Курбанбайовна Заведующая кафедры "Педагогика и 
психология" 
 к.п.н., доцент 

2 Кокымбаева Торгай Игеновна 
 

Заведующая кафедры "Образовательные 
технологии"  
к.п.н., доцент 

3 Кобланова Онгаркул 
Нурмаханбетовна 
 

Заведующая кафедры "Естественных наук" 
к.х.н., доцент 

4 Кужагулова  Гулнар Есеновна 
 

Заведующая кафедры "Искусство"  
к.п.н., доцент 

5 Жанабаев Жолдас Дуйсенбаевич 
 

Заведующий кафедрой  "Программное 
обеспечение"  
к.тех.н., доцент 

6 Жолдасов Сазахан Аманович 
 

Заведующий кафедрой  "Высшая математика 
и физика" к.т.н., доцент 

7 Апашева Сабира Нурбаевна 
 

Заведующая кафедры "Отечественная и 
зарубежная история" к.и.н., доцент 

8 Нүрбек Мурат Анарбаевич 
 

Заведующий кафедрой  "Филология" доктор 
философии (PhD) 

9 Авдонин Владимир Викторович 
 

Заведующий кафедрой "Иностранные языки" 
к.ф.н., доцент 

10 Утенов Жумахан  
 

Заведующий кафедрой  "Экономика и право"  
к.ю.н, доцент 
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ПРЕПОДАВАТЕЛИ ВЫПУСКАЮЩЕЙ КАФЕДРЫ "ОТЕЧЕСТВЕННАЯ И 
ЗАРУБЕЖНАЯ ИСТОРИЯ" 

 
№ Ф. И. О. Должность Ученая степень и 

звание 
1 Кудайбергенова Айжамал 

Ибрагимовна 
доцент д.и.н., доцент 

2 Токмурзаев Бакыт 
Салманович 

Руководитель отдела 
после Вузовского 
образования 

Философии доктор 
(PhD) 

3 Зоржанова Айсулу 
Асиловна 

Старший преподаватель Магистр наук 

4 Амантаева Меруерт  
Амангелдиевна 

Преподаватель Магистр наук 

5 Турманов Амангелди 
Каипович 

Старший преподователь  

Магистранты 7М01601-Подготовка педагогов по истории/6М011400 – История 

№ Ф.И.О. Курс 
1 Тулебаева Майра 2 
2 Айдауова Меруерт Алдашбекқызы 2 
3 Бухарбаев Мурат Сапарович 2 
4 Тасжанова Бактыгүл Рахманаликызы 2 
5 Парманова Бакытты Узакбаевна 2 

 
Представители работодателей 

№ Ф.И.О. Место работы, должность 
1 Бекзатов Баянкул Бориханович. Жетысайский р/н, директор ОСШ им. 

Жангелдина 
2 Тажибекеев Аскар 

Садуахасович  
Мактааралский р/н, Директор Музея 

3 Сауирбаева Гулмира 
Каналбаевна 

Жетысайский р/н, директор ОСШ им. А 
Байтурсынова 

4 Абдигали Дауренбек Мактааральский р/н, директор ОСШ им. К. 
Аманжолова 

5 Татеев Аскар Токтарович Методист Жетысайского районнного отдела 
образования 

6 Есенбаева Улжан Бакытовна Методист географии Жетысайского районного 
отдела образования 

 
Выпускники 

№ Ф.И.О.  Специальность, 
год окончания 

Должность, место работы, 
Контактные данные (моб.тел.) 

1 Козыбай Абай 
Аралбекович 

6М011400 – 
История, 2020 

Учитель истории, школа им. Б. 
Момышулы  

2 Сырбаева Алмагуль 
Абдиевна 

6М011400 – 
История , 2008 

Учитель истории, школа им. Б. 
Момышулы  

3 Абдезов Мейржан 
Ергешович 

6М011400 – 
История , 2020 

Төлеби ауданы,Дарын мектебі, 
Учитель истории  
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4 Тажибекеев Аскар 
Садуахасович  

6М011400 – 
История, 2020 

Махтаральский р-н, Директор Музея  

5 Медет Сүндет 
Ержанұлы 

5В011600-
География, 2019 

учитель географии, школа им. 
Ш.Уалиханова,  

6 Айбекова Аққыз 
Шамшидинқызы 

5В011600-
География, 2019 

учитель географии, №4 СШ им. Абая.  

7 Исанбоева Одина 
Хасанбойқызы 

5В011600-
География, 2019 

учитель географии, №54 СШ 
«Турсын-Заде»  

 
 

Қосымша 3 
СПИСОК ДОКУМЕНТОВ 

 
Список документов, изученных во время внешнего аудита экспертной 

группы, прилагается в следующей таблице 
№ Название документа Дата утверждения 
1.  Стратегии развития университета 

Сырдария на 2017-2021 годы 
Утверждена протоколом Наблюдательного 
совета от 31.03.2017 г., с изменениями и 
дополнениями от 29.09.2018 г. 

2.  Образовательной программы 
7М01601-«Подготовка педагогов 

истории» 

Рассмотрено на совете факультета    № 7.19 
апрель 2019 г  
Утверждено ученым советом университета  
№ 7.24 апрель 2019 г 

3.  Рабочий учебный план по 
образователной программе 7М01601-

«Подготовка педагогов истории» 

Утверждено ученым советом университета  
№ 7.24 апрель 2019 г 

4.  Идивидуалный план магистранта Утверждаю руководитель отдела" 
послевузовское образование" 05.09.2018г. 

5.  Акт о включении магистерской 
диссертации в учебный процесс 

Утверждено проректором по учебной 
работе 1 сентября 2018г. 

6.  Сведения по повышению квалификации 
ППС 

 

7.  Интеллектуальный багаж ППС за 
пятилетний период 

 

8.  Каталог элективных дисциплин 
образовательной программы 7М01601- 

"Подготовка педагогов истории" 

Обсуждено на заседании кафедры     № 9.17 
апрель 2019 г 
Рассмотрено на совете факультета    № 7.19 
апрель 2019 г 
 Одобрен учебно-методическим советом 
университета 
№ 6.22 апрель 2019 г 
Утверждено ученым советом университета  
№ 7.24 апрель 2019 г 

9.  Сведения по академической мобильности 
ППС 

 

10.  План работы кружка "Өркениет" Обсуждено на заседании кафедры     № 2.26 
сентябрья 2019 г 
Рассмотрено на совете факультета    № 1.27 
сентябрья 2019 г 
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11.  Анализ и представление на утверждение 
тем магистерской диссертации 

Обсуждено на заседании кафедры     № 2.26 
сентябрья 2019 г 
Утверждено ученым советом университета 
№ 2.29 сентябрья 2019 г 

12.  Утверждение перечня учебников и 
учебно-методических пособий, 

планируемых на кафедре 

Обсуждено на заседании кафедры     № 2.26 
сентябрья 2019 г 

 


